


Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

- - - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр. ДКР Др

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе
Код Наименование

213 213 7996 7996 820.2 712 6871.8 304 41 53 56 50 13

97 97 3492 3492 421.75 374 2926.25 144 24 39 21 13

+ Б1.Б.01 История 1 3 3 108 108 9.35 8 89.65 9 3 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.02 Философия 1 3 3 108 108 9.35 8 89.65 9 3 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.03 Предпринимательское право 1 1 4 4 144 144 18.35 16 121.65 4 4 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.04 Математика 1 1 1 9 9 324 324 58.7 56 252.3 13 9 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.05 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 108 108 5.25 4 98.75 4 3 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.06 Иностранный язык 2 10 10 360 360 28.35 24 322.65 9 10 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.07 Теория вероятностей и математическая статистика 2 2 5 5 180 180 30.35 28 140.65 9 2 3 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.08 Методы оптимальных решений 2 2 6 6 216 216 23.35 20 183.65 9 6 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.09 Микроэкономика 2 5 5 180 180 26.25 24 149.75 4 5 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.10 Макроэкономика 2 5 5 180 180 29.35 27 141.65 9 5 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.11 Основы менеджмента 2 5 5 180 180 8.35 6 162.65 9 5 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.12 Основы маркетинга 2 5 5 180 180 8.35 6 162.65 9 5 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.13 Финансовый анализ 3 5 5 180 180 26.35 24 144.65 9 5 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.14 Физическая культура и спорт 3 2 2 72 72 11.25 10 56.75 4 2 21 Физической культуры

+ Б1.Б.15 Эконометрика 3 3 7 7 252 252 24.35 20 223.65 4 7 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.16 Автоматизированная система 1С 3 3 3 108 108 18.25 16 85.75 4 3 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.17 Информационные технологии в управлении 3 4 4 144 144 10.25 8 129.75 4 4 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.18 Социально-экономическая статистика 4 4 6 6 216 216 27.35 24 179.65 9 6 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.19 Бизнес-планирование 4 3 3 108 108 21.25 19 82.75 4 3 14 Пустая кафедра

+ Б1.Б.20
Консалтинг в области внешнеэкономической 

деятельности
4 4 4 144 144 27.35 26 107.65 9 4 14 Пустая кафедра

116 116 4504 4504 398.45 338 3945.55 160 17 14 35 37 13

+ Б1.В.01 Второй иностранный язык 1 6 6 216 216 22.35 20 184.65 9 6 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.02 Профессиональный иностранный язык (второй) 1 6 6 216 216 23.35 20 183.65 9 6 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.03
Роль малого бизнеса в мировых экономических 

отношениях
1 5 5 180 180 10.35 8 160.65 9 5 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.04 Профессиональный иностранный язык (первый) 2 8 8 288 288 28.35 24 250.65 9 8 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.05 Экономика предприятия 2 3 3 108 108 21.35 20 77.65 9 3 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.06 История экономических учений 2 3 3 108 108 9.25 8 94.75 4 3 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.07 Практикум по первому иностранному языку 3 8 8 288 288 16.35 12 262.65 9 8 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.08 Бухгалтерский учет и анализ 3 3 6 6 216 216 27.35 24 179.65 9 6 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.09 Элективные курсы по физической культуре и спорту 3 328 328 2.25 2 321.75 4 21 Физической культуры

+ Б1.В.10 Ценообразование 3 5 5 180 180 18.25 16 157.75 4 5 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.11
Современные международные экономические 

отношения
4 4 5 5 180 180 18.35 16 152.65 9 5 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.12 Практикум по второму иностранному языку 4 8 8 288 288 20.35 16 258.65 9 8 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.13 Основы мировой экономики 4 4 4 144 144 10.35 8 124.65 9 4 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.14 Международные финансовые рынки 4 4 4 144 144 10.25 8 129.75 4 4 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.15
Макроэкономическое планирование и 

прогнозирование
5 4 4 144 144 22.35 20 112.65 9 4 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.16 Международные валютно-кредитные отношения 5 5 5 180 180 22.35 20 148.65 9 5 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 4 4 144 144 10.25 8 129.75 4 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Международный бизнес 3 4 4 144 144 10.25 8 129.75 4 4 14 Пустая кафедра

- Б1.В.ДВ.01.02 Международные экономические организации 3 4 4 144 144 10.25 8 129.75 4 4 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 5 5 180 180 14.25 12 161.75 4 5

+ Б1.В.ДВ.02.01 Международная торговля 3 5 5 180 180 14.25 12 161.75 4 5 14 Пустая кафедра

- Б1.В.ДВ.02.02 Особые экономические зоны 3 5 5 180 180 14.25 12 161.75 4 5 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 3 3 108 108 13.25 12 90.75 4 3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Экономика Евросоюза 3 3 3 108 108 13.25 12 90.75 4 3 14 Пустая кафедра

- Б1.В.ДВ.03.02 Экономическая география и регионалистика 3 3 3 108 108 13.25 12 90.75 4 3 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору 3 4 4 144 144 10.25 8 129.75 4 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Международная деловая этика 3 4 4 144 144 10.25 8 129.75 4 4 14 Пустая кафедра

- Б1.В.ДВ.04.02 Кросскультурный менеджмент 3 4 4 144 144 10.25 8 129.75 4 4 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору 4 4 4 144 144 10.25 8 129.75 4 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Управление персоналом 4 4 4 144 144 10.25 8 129.75 4 4 14 Пустая кафедра

з.е. Итого акад.часов Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Вариативная часть 

- - Форма контроля

Базовая часть 



- Б1.В.ДВ.05.02 Международный менеджмент 4 4 4 144 144 10.25 8 129.75 4 4 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору 4 4 4 144 144 14.25 12 125.75 4 4

+ Б1.В.ДВ.06.01 Мировые товарные рынки 4 4 4 144 144 14.25 12 125.75 4 4 14 Пустая кафедра

- Б1.В.ДВ.06.02
Развитые и развивающиеся страны в мировой 

экономике
4 4 4 144 144 14.25 12 125.75 4 4 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору 4 4 4 144 144 10.25 8 129.75 4 4

+ Б1.В.ДВ.07.01 Международный маркетинг 4 4 4 144 144 10.25 8 129.75 4 4 14 Пустая кафедра

- Б1.В.ДВ.07.02 Международная транспортная логистика 4 4 4 144 144 10.25 8 129.75 4 4 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору 4 4 4 144 144 18.25 16 121.75 4 4

+ Б1.В.ДВ.08.01 Внешнеэкономическая деятельность 4 4 4 144 144 18.25 16 121.75 4 4 14 Пустая кафедра

- Б1.В.ДВ.08.02 Внешнеторговая деятельность 4 4 4 144 144 18.25 16 121.75 4 4 14 Пустая кафедра

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору 5 4 4 144 144 14.25 12 125.75 4 4

+ Б1.В.ДВ.09.01 Международное налоговое планирование 5 4 4 144 144 14.25 12 125.75 4 4 14 Пустая кафедра

- Б1.В.ДВ.09.02 Международная инвестиционная деятельность 5 4 4 144 144 14.25 12 125.75 4 4 14 Пустая кафедра

18 18 648 648 15.85 15 615.15 17 9 9

18 18 648 648 15.85 15 615.15 17 9 9

+ Б2.В.01(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

4 3 3 108 108 6.25 6 97.75 4 3 14 Пустая кафедра

+ Б2.В.02(П)

Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

4 6 6 216 216 6.25 6 205.75 4 6 14 Пустая кафедра

+ Б2.В.03(Пд) Производственная преддипломная практика 5 9 9 324 324 3.35 3 311.65 9 9 14 Пустая кафедра

9 9 324 324 3 321 9

9 9 324 324 3 321 9

+ Б3.Б.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты выпускной 

квалификационной работы
6 6 216 216 2 214 6 14 Пустая кафедра

+ Б3.Б.02(Д)
Процедура защиты выпускной квалификационной 

работы
3 3 108 108 1 107 3 14 Пустая кафедра

4 4 144 144 15 12 121 8 2 2

4 4 144 144 15 12 121 8 2 2

+ ФТД.В.01 Основы коммуникации 1 2 2 72 72 8 6 60 4 2 14 Пустая кафедра

+ ФТД.В.02 Паблик рилейшнз 4 2 2 72 72 7 6 61 4 2 14 Пустая кафедра

Вариативная часть 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 



-
Сессия 

1

Сессия 

2

Сессия 

3
-

Сессия 

1

Сессия 

2

Сессия 

3
-

Сессия 

1

Сессия 

2

Сессия 

3
-

Сессия 

1

Сессия 

2

Сессия 

3
-

Сессия 

1

Сессия 

2

Сессия 

3

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр. ДКР Др

Экспер 

тное

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

з.е.  на 

курсе

Формы 

контр.

Формы 

контр.

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе

Формы 

контр.

Формы 

контр.

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе

Формы 

контр.

Формы 

контр.

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе

Формы 

контр.

Формы 

контр.

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе

Формы 

контр.

Формы 

контр.

Формы 

контр.
Код Компетенции

213 7996 7996 820.2 6871.8 304 41 53 56 50 13

97 3492 3492 421.75
2926.2

5
144 24 39 21 13

+ Б1.Б.01 История 1 3 108 108 9.35 89.65 9 3 э 14 ОК-2

+ Б1.Б.02 Философия 1 3 108 108 9.35 89.65 9 3 э 14 ОК-1; ОК-5

+ Б1.Б.03 Предпринимательское право 1 1 4 144 144 18.35 121.65 4 4 зк 14 ОК-6; ОПК-1; ПК-5

+ Б1.Б.04 Математика 1 1 1 9 324 324 58.7 252.3 13 9 зк э 14 ОПК-3

+ Б1.Б.05 Безопасность жизнедеятельности 1 3 108 108 5.25 98.75 4 3 з 14 ОК-9

+ Б1.Б.06 Иностранный язык 2 10 360 360 28.35 322.65 9 10 э 14 ОК-4; ПК-7; ПК-10

+ Б1.Б.07 Теория вероятностей и математическая статистика 2 2 5 180 180 30.35 140.65 9 2 3 эк 14 ОПК-3

+ Б1.Б.08 Методы оптимальных решений 2 2 6 216 216 23.35 183.65 9 6 эк 14 ОПК-3; ПК-11

+ Б1.Б.09 Микроэкономика 2 5 180 180 26.25 149.75 4 5 з 14 ОК-3; ПК-4

+ Б1.Б.10 Макроэкономика 2 5 180 180 29.35 141.65 9 5 э 14 ОК-3; ПК-4

+ Б1.Б.11 Основы менеджмента 2 5 180 180 8.35 162.65 9 5 э 14 ОПК-4; ПК-10; ПК-9

+ Б1.Б.12 Основы маркетинга 2 5 180 180 8.35 162.65 9 5 э 14 ОПК-4; ПК-1

+ Б1.Б.13 Финансовый анализ 3 5 180 180 26.35 144.65 9 5 э 14 ОПК-4; ПК-2

+ Б1.Б.14 Физическая культура и спорт 3 2 72 72 11.25 56.75 4 2 з 21 ОК-8

+ Б1.Б.15 Эконометрика 3 3 7 252 252 24.35 223.65 4 7 зк 14 ОК-7; ПК-1; ПК-4

+ Б1.Б.16 Автоматизированная система 1С 3 3 108 108 18.25 85.75 4 3 з 14 ОПК-3; ПК-2

+ Б1.Б.17 Информационные технологии в управлении 3 4 144 144 10.25 129.75 4 4 з 14 ОПК-1; ПК-8

+ Б1.Б.18 Социально-экономическая статистика 4 4 6 216 216 27.35 179.65 9 6 эк 14 ОПК-3; ОПК-2; ПК-2; ПК-6

+ Б1.Б.19 Бизнес-планирование 4 3 108 108 21.25 82.75 4 3 з 14 ОПК-4; ПК-3

+ Б1.Б.20
Консалтинг в области внешнеэкономической 

деятельности
4 4 144 144 27.35 107.65 9 4 э 14 ОПК-4; ПК-2

116 4504 4504 398.45
3945.5

5
160 17 14 35 37 13

+ Б1.В.01 Второй иностранный язык 1 6 216 216 22.35 184.65 9 6 э 14 ОК-4; ПК-7; ПК-10

+ Б1.В.02 Профессиональный иностранный язык (второй) 1 6 216 216 23.35 183.65 9 6 э 14 ОК-4; ПК-7; ПК-10

+ Б1.В.03
Роль малого бизнеса в мировых экономических 

отношениях
1 5 180 180 10.35 160.65 9 5 э 14 ПК-10

+ Б1.В.04 Профессиональный иностранный язык (первый) 2 8 288 288 28.35 250.65 9 8 э 14 ОК-4; ПК-7; ПК-10

+ Б1.В.05 Экономика предприятия 2 3 108 108 21.35 77.65 9 3 э 14 ПК-3; ПК-1

+ Б1.В.06 История экономических учений 2 3 108 108 9.25 94.75 4 3 з 14 ПК-11

+ Б1.В.07 Практикум по первому иностранному языку 3 8 288 288 16.35 262.65 9 8 э 14 ОК-4; ПК-7; ПК-10

+ Б1.В.08 Бухгалтерский учет и анализ 3 3 6 216 216 27.35 179.65 9 6 эк 14 ПК-2

+ Б1.В.09 Элективные курсы по физической культуре и спорту 3 328 328 2.25 321.75 4 з 21 ОК-8; ПК-9

+ Б1.В.10 Ценообразование 3 5 180 180 18.25 157.75 4 5 з 14 ПК-3

+ Б1.В.11
Современные международные экономические 

отношения
4 4 5 180 180 18.35 152.65 9 5 э р 14 ПК-3

+ Б1.В.12 Практикум по второму иностранному языку 4 8 288 288 20.35 258.65 9 8 э 14 ОК-4; ПК-7; ПК-10

+ Б1.В.13 Основы мировой экономики 4 4 144 144 10.35 124.65 9 4 э 14 ОК-3; ПК-11

+ Б1.В.14 Международные финансовые рынки 4 4 144 144 10.25 129.75 4 4 з 14 ПК-3

+ Б1.В.15
Макроэкономическое планирование и 

прогнозирование
5 4 144 144 22.35 112.65 9 4 э 14 ПК-3

+ Б1.В.16 Международные валютно-кредитные отношения 5 5 180 180 22.35 148.65 9 5 э 14 ПК-3

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 4 144 144 10.25 129.75 4 4 з ПК-11

+ Б1.В.ДВ.01.01 Международный бизнес 3 4 144 144 10.25 129.75 4 4 з 14 ПК-11

- Б1.В.ДВ.01.02 Международные экономические организации 3 4 144 144 10.25 129.75 4 4 з 14 ПК-11

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 5 180 180 14.25 161.75 4 5 з ПК-3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Международная торговля 3 5 180 180 14.25 161.75 4 5 з 14 ПК-3

- Б1.В.ДВ.02.02 Особые экономические зоны 3 5 180 180 14.25 161.75 4 5 з 14 ПК-3

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 3 108 108 13.25 90.75 4 3 з ПК-3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Экономика Евросоюза 3 3 108 108 13.25 90.75 4 3 з 14 ПК-3

- Б1.В.ДВ.03.02 Экономическая география и регионалистика 3 3 108 108 13.25 90.75 4 3 з 14 ПК-3

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору 3 4 144 144 10.25 129.75 4 4 з ПК-9

+ Б1.В.ДВ.04.01 Международная деловая этика 3 4 144 144 10.25 129.75 4 4 з 14 ПК-9

- Б1.В.ДВ.04.02 Кросскультурный менеджмент 3 4 144 144 10.25 129.75 4 4 з 14 ПК-9

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору 4 4 144 144 10.25 129.75 4 4 з ПК-9

+ Б1.В.ДВ.05.01 Управление персоналом 4 4 144 144 10.25 129.75 4 4 з 14 ПК-9

- Б1.В.ДВ.05.02 Международный менеджмент 4 4 144 144 10.25 129.75 4 4 з 14 ПК-9

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору 4 4 144 144 14.25 125.75 4 4 з ПК-11

+ Б1.В.ДВ.06.01 Мировые товарные рынки 4 4 144 144 14.25 125.75 4 4 з 14 ПК-11

- Б1.В.ДВ.06.02
Развитые и развивающиеся страны в мировой 

экономике
4 4 144 144 14.25 125.75 4 4 з 14 ПК-11

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору 4 4 144 144 10.25 129.75 4 4 з ПК-3

+ Б1.В.ДВ.07.01 Международный маркетинг 4 4 144 144 10.25 129.75 4 4 з 14 ПК-3

- Б1.В.ДВ.07.02 Международная транспортная логистика 4 4 144 144 10.25 129.75 4 4 з 14 ПК-3

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору 4 4 144 144 18.25 121.75 4 4 з ПК-2

+ Б1.В.ДВ.08.01 Внешнеэкономическая деятельность 4 4 144 144 18.25 121.75 4 4 з 14 ПК-2

- Б1.В.ДВ.08.02 Внешнеторговая деятельность 4 4 144 144 18.25 121.75 4 4 з 14 ПК-2

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору 5 4 144 144 14.25 125.75 4 4 з ПК-2

+ Б1.В.ДВ.09.01 Международное налоговое планирование 5 4 144 144 14.25 125.75 4 4 з 14 ПК-2

- Б1.В.ДВ.09.02 Международная инвестиционная деятельность 5 4 144 144 14.25 125.75 4 4 з 14 ПК-2

18 648 648 15.85 615.15 17 9 9

18 648 648 15.85 615.15 17 9 9

+ Б2.В.01(У)

Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

4 3 108 108 6.25 97.75 4 3 з 14 ПК-1; ПК-8

+ Б2.В.02(П)

Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

4 6 216 216 6.25 205.75 4 6 з 14 ПК-1

+ Б2.В.03(Пд) Производственная преддипломная практика 5 9 324 324 3.35 311.65 9 9 э 14 ПК-3; ПК-2; ПК-1; ПК-5; ПК-4; ПК-6; ПК-8; ПК-7; ПК-11; ПК-10; ПК-9

9 324 324 3 321 9

9 324 324 3 321 9

Курс 3 Курс 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

-

Закреп

ленная 

кафедр

а

Курс 5

-

Вариативная часть 

Курс 1

- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Курс 2

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Базовая часть 



+ Б3.Б.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты выпускной 

квалификационной работы
6 216 216 2 214 6 14

ОПК-4; ОПК-3; ОК-1; ОК-8; ОК-3; ОК-5; ОК-4; ОК-6; ОПК-2; ОК-7; ОК-2; ОПК-1; ОК-9; 

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-4; ПК-5; ПК-10; ПК-9; ПК-11

+ Б3.Б.02(Д)
Процедура защиты выпускной квалификационной 

работы
3 108 108 1 107 3 14 ОК-4; ПК-10

4 144 144 15 121 8 2 2

4 144 144 15 121 8 2 2

+ ФТД.В.01 Основы коммуникации 1 2 72 72 8 60 4 2 з 14 ОК-5; ПК-9

+ ФТД.В.02 Паблик рилейшнз 4 2 72 72 7 61 4 2 з 14 ОК-5; ПК-9

Вариативная часть 

ФТД.Факультативы 
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